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av [var Virgin (m) 
De tropiska skogarna 

Världens skogar är en förutsättning för vår överlevnad. De bidrager starkt till 

människans välfärd bl.a. genom att fungera som buffertzoner i miljön. 

De påverkar klimatet lokalt och regionalt och utjämnar flödet av vatten. 
Skogarna kring flodernas källområden har en särskild betydelse genom att 

skydda marken och därmed områden nedströms mot översvämningar och 

erosionsskador. 

Igenslamning till följd av oklok skogsavverkning kring flodernas källflö

den kan förkorta livslängden på dammanläggningar och bevattningssystem. 

Kalavverkningarna i Indien och Nepal har sannolikt medverkat till att 

översvämningar i Indien och Bangladesh fått så katastrofala följder. 

Skogarna skyddar oss alltså från allvarliga miljöskador. De ger också en 

rad nyttigheter: timmer till byggnader och möbler, råvara för massa, bränsle, 

födoämnen i form av frukter och bär och villebråd, råvaror till läkemedel 

m.m. 
l utvecklingsländerna är trycket på skogarna störst på grund av efterfrågan 

på bränsle och på mark till rotationsjordbruk. Mer än l miljard människor i 

u-länderna är beroende av vedeldning för både matlagning och uppvärm

ning. 80 % av u-ländernas förbrukning av skogsråvara går till detta 

ändamål. 

Följden av den starka efterfrågan är att skogarna överavverkas och är 

hotade på många håll i världen. Inte minst gäller detta i områden med 

tropiska regnskogar. De har på många håll huggits ned. 
Enligt beräkningar är skogsskövlingen nu så intensiv att den frigör lika 

mycket koldioxid som förbränningen av kol. Det kan ge högre medeltempe

ratur på jorden och leda till ökad uttorkning och smältande polarisar. 
12 miljoner hektar skog, fyra gånger den svenska åkerarealen, försvinner 

årligen. 

En aktionsplan för att återställa de tropiska skogarna har nyligen 

utarbetats av Världsbanken, FN:s biståndsorgan UNDP och den fristående 

organisationen WRI, World Resources Institute. 
Den utgår från uppfattningen, att återbeskogning och god skogsskötsel är 

en avgörande global miljöåtgärd. En varaktig avkastning från skogen som 

kommer utvecklingsländernas befolkning till del bör minska trycket på 

miljön. 
Aktionsplanen förutsätter en nära samverkan mellan regeringar, bistånds

organ och enskilda organisationer för att få fram de problemlösningar som 

bäst passar ett visst område. Framsånsen kommer att säkras om de lokala 9 



skogsodlingsprogrammen stöds av engagerade småbönder och invånare i Mot. 1988/89 
byarna. U220 

Aktionsplanen är kostnadsberäknad till 10 miljarder kronor per år under 

en femårsperiod. Sverige och svenska organisationer, som har stor kompe

tens på detta område, bör kunna bidraga till att fullfölja och påverka denna 

globala plan. 

Ett sätt att finansiera det svenska stödet till den nämnda aktionsplanen kan 
vara att använda det anslag för Miljö, markvård och energi som moderata 

samlingspartiet föreslagit. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om stöd till aktionsplanen för att återställa de 

tropiska skogarna. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Ivar Virgin (m) 
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